Дело № 2-12-2/2020
02-0002/12/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
28 мая  2020 года                                                                                    город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым - Малухин В.В., при секретаре – Кадыровой С.Т.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Драмарецкого Сергея Викторовича к Страховому публичному акционерному обществу «Ресо-Гарантия», 3-лица ООО «Кронос-Т», Абдураимов Арсен Альберович, АО СК «Гайде»,  о взыскании денежных средств,

РЕШИЛ:
Исковые требования Драмарецкого Сергея Викторовича к Страховому публичному акционерному обществу «Ресо-Гарантия» о взыскании денежных средств – удовлетворить частично.
Взыскать с Страхового публичного акционерного общества «Ресо-Гарантия» в пользу Драмарецкого Сергея Викторовича:
– невыплаченную часть восстановительного ремонта транспортного средства в размере 13 500 рублей,
–расходы на оплату услуг эксперта по оценке рыночной стоимости восстановительного ремонта транспортного средства в размере 10 000 рублей,
– неустойку в размере 5 000 рублей,
– моральный вред в размере 1 000 рублей,
– возмещение расходов на почтовое отправление в размере 1 080 рублей
– расходы на оплату юридических услуг представителя в размере 12 000 рублей
– расходы за услуги нотариуса в размере 2 310 рублей,
– штраф  в размере 5 000 рублей
а всего взыскать сумму в размере 49 890 рублей.
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Страхового публичного акционерного общества «Ресо-Гарантия» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1205 рублей.
Взыскать с Страхового публичного акционерного общества «Ресо-Гарантия» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Экспертная компания Авангард» расходы за проведение судебной экспертизы в размере 20 000 рублей.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                             В. В. Малухин